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"VISRA-2007"SHPK Ne Leke 
NIPT:K7 4723402R 

Pasgyrat Financiare te Vitit 2014 

Nr A K T I v E T Shenime Periudha Periudha 
Raportuese Para ardhese 

I AKTIVET AFA T SHKURTRA 6,006,375 8,398,412 

1 Aktivet monetare 2,423,830 520,159 

> Banka 512 19,190 519,959 

> Ark a 531 2,404,640 200 

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 1,411,827 2,329,875 

> Kliente 411 1,409,928 1,823,512 

> Debitore, Kreditore te tjere 467 685 661 

> Tatim mbi fitimin 444 1,214 0 

> Tvsh 445 0 505,702 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 455 

> Fumitore per b/erje 401 0 0 

> 

4 lnventari 2,170,718 5,548,378 

> Lendet e para 312 

> lnventari /met 

> Prodhim ne proces 

> Produkte te gatshme 

> Mallra per rishitje 351 2,1 70,718 5,548,378 

> Parapagesa per fumizime 

> 

5 Aktive biologjike afatshkurtra 

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje ----
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0 

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 

> 

II AKTIVET AFATG J ATA 271,300 35,500 

1 lnvestimet financiare afatgjata 

2 Aktive afatgjata materiale 271 ,300 35,500 

> Taka 0 0 

> Ndertesa 212 80,000 0 

> Makineri dhe paisje 213 191,300 35,500 

> Aktive tjera afat gjata materiale 215 0 0 

3 Ativet biologjike afatgjata 

4 Aktive afatgjata jo materiale 

5 Kapitali aksioner i pa paguar 

6 Aktive te tjera afatgjata 

TOTAL I AKT I VE V E (1+11) 6,277,675 8,433,912 



"VISRA-2007"SHPK Ne Leke 
NIPT:K74723402R 

Pasgyrat Financiare te Vitit 2014 

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime 
Periudha Periudha 

Raportuese Para ardhese 

I PAS I VET AFATSHKURTERA 2,777,082 5,549,738 

1 Derivativet 

2 Huamarjet 0 0 

> Overdraftet bankare 0 0 

> Huamarrje afat shkuatra 0 0 

3 Huat dhe parapagimet 2,777,082 5,549,738 

> Te pagushme ndaj furnitoreve 1,386,367 673,008 

> T e pagushme ndaj punonjesve 964,169 495,305 

> Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 12,276 36,828 

> Detyrime tatimore per TAP-in 0 0 

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 112,379 

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 414,270 0 

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 4,232,218 

> Dividente per tu paguar 

> Debitore dhe Kreditore te tjere 0 0 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

5 Provizionet afatshkurtra 

II PASIVET AFATGJATA 0 0 

1 Huat afatgjata 0 0 

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 

> Bono te konvertueshme 

2 Huamarje te tjera afatgjata - 0 0 

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

4 Provizionet afatgjata 

TOT ALl PASIVEVE ( 1+11 ) 2,777,082 5,549,738 

Ill KAPI TALI 3,500,593 2,884,174 

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 

3 Kapitali aksionar 1,470,000 1,922,759 

4 Primi aksionit 

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 

6 Rezervat statutore 

7 Rezervat ligjore 1,414,139 0 

8 Rezervat e tjera 0 0 

9 Fitimet e pa shperndara 0 0 

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 616,454 961 ,415 

TOT AU PASIVEVE DHE KAPIT ALIT (1+11+111) 6,277,675 8,433,912 



"VISRA-2007"SHPK Ne Leke 
NIPT: K7 4723402R 

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 201 4 

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres ) 

Periudha Periudha 
Nr Pershkrimi i Elementeve 

Raportuese Para ardhese 

1 Shitjet neto 14,201,783 12,684,857 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 0 

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 

4 Materialet e konsumuara 11,942,823 10,024,573 

5 Kosto e punes 616,176 589,545 

Pagat e personelit 528,000 505,180 

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 88,176 84,365 

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 30,700 

7 Shpenzime te tjera 886,844 996,945 

8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 - 7 ) 13,476,543 11 ,61 1,063 

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1 +2+/-3-8) 725,240 1,073,794 

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrol luara 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0 

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 0 

124 T e ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 

14 Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13 ) 725,240 1,073,794 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 108,786 112,379 

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14- 15) 616,454 961,415 

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 



"V/SRA-2007"SHPK 
NIPT:K74723402R 

Pasavra e Fluksit Monetar - Metoda lndirekte 2014 

Periudha 
Nr Pasqyra e fluksit monetar- Metoda lndirekte 

Raportuese 

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 2,170,205 

Fitimi para tatimit 725,240 

Rregullime per : 30,700 

Amortizimin 30,700 

Humbje nga kembimet valutore 0 

Te ardhura nga lnvestimet 

Shpenzime per interesa 0 

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 918 ,048 

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 3,377 ,660 

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 
-2,772,656 

nga aktiviteti 

MM te perfituara nga aktivitetet 

lnteresi i paguar 

Tatim mbi fitimin i paguar -108,787 

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 2,170,205 

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -266 ,534 

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara 

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -266,534 
-- --

Te ardhura nga shitja e paisjeve 

lnteresi i arketuar 

Dividentet e arketuar 

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 

Pagesat e detyrimive te qerase financiare 

Dividente te paguar 

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 1,903,671 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 520 ,1 59 

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 2,423,830 

Ne Leke 

Periudha 

Para ardhese 

565 ,1 83 

1,073,794 

0 

-1 ,747 ,862 

-1,564,525 

2,826 ,107 

-22 ,331 

565,1 83 

565, 183 

45,024 

520, 159 



I 

A 

B 

1 

2 

3 

4 

II 

1 

2 

3 

4 

Ill 

"VISRA-2007"5HPK 
NIPT:K7 4723402R 

Nje pasqyre e pa Konsoliduar 

Pozicioni me 31 dhjetor 2013 

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 

Pozicioni i rregulluar 

Fitimi neto per periudhen kontabel 

Dividentet e paguar 

Rritja rezerves kapitalit 

Emetimi aksioneve 

Pozicioni me 31 dhjetor 2013 

Fitimi neto per periudhen kontabel 

Dividentet e paguar 

Emetimi kapitali aksionar 

Aksione te thesari te riblera 

Pozicioni me 31 dhjetor 2014 

Ne Leke 

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2014 

Kapita li aksionar Primi aksionit Aksione thesari Rezerva stat.ligjore,tjera Fitimi pashperndare TOT ALl 

1,470,000 452,724 1,922,724 

I 
0 

"' 0 ... 

961,415 961,415 

0 

0 0 

0 

1,470,000 0 0 1,414,139 0 2,884,139 

616,454 616,454 

1,470,000 0 0 1,414,139 616,454 3,500,593 

Administratori 

Ramazan Gjyla 



Nr 

1 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

I 
1 

II 

"VISRA-2007"SHPK 

NIPT:K7 4723402R 

Emertimi 

Ndertesa 
Shuma ndertim 
KASA Fiskale 

BANAK Frigorifer 

BANAK 

FRIGORIFER 

Rafte dyqani 

Banak dyqani 

Tavoline dyqani 

Shuma mak.paisje 
Autoveture 
Shuma mj.transporti 

TOT ALl 

Sasia 
Gjendje 

Shtesa 
1:01:14AM 

0 0 
1 47,333 
1 84,000 

1 16,500 

1 82,000 

1 48,000 

1 24,000 

1 12,000 

47,333 266,500 

0 0 
47,333 266,500 

lnventari i Aktiveve Afatgjata Materiale 2014 

Pakesime 
Gjendje Amortizim Vl.mbetur Amortiz. i Vl.mbetur Amortizimi Amortiz.Tatim. 
31.12.14 1:01:14 1:01:14 vitit 2014 31.12.14 31.12.14 20% VI.Mbet. 

0 0 0 0 0 0 
0 0 0 0 0 0 0 0 

47,333 11,833 35,500 7,100 28,400 18,933 7,100 
84,000 84,000 16,800 67,200 16,800 16,800 
16,500 16,500 ~ 1,400 15,100 1,400 3,300 
82,000 82,000 1,400 80,600 1,400 16,400 
48,000 48,000 3,2~0 44,800 3,200 9,600 

-· 
24,000 24,000 400 23,600 400 4,800 
12,000 12,000 400 11,600 400 2,400 

0 313,833 11,833 302,000 30,700 271,300 42,533 60,400 
0 0 0 0 0 0 
0 0 0 0 0 0 0 

0 313,833 11,833 302,000 30,700 271,300 42,533 60,400 

Administratori 

Ramazan Gjyla 



" VISRA-2007"SHPK 
NIPT:K74723402R 

Gjendja e Magazines 
Magazina : Per periudhen: 0 deri : 3111212 14 
Kartela Emertimi Njesia Gjendje 
001 5013508 cop 1 
002 71646 cop 1 
003 6659 cop 1 
004 10218149 cop 1 
006 H28552F cop 1 
007 Fisheke cop 31 ,934 
008 Kellef arme cop 11 
009 vegla pastrimi cop 270 
011 Tyta cop 38 
01 3 Pushke sportive cop 12 
014 Pistolet sportive cop 18 
015 Sagme kuti 263 
018 6136 cop 1 
019 Gjerdane cop 190 
026 S82392 cop 1 
028 S26082 cop 1 
036 875380 cop 1 
039 356622 cop 1 
042 Fishek manover cop 4,690 
043 vaj armesh cop 6 
046 S30349 cop 1 
049 S85379 cop 1 
055 0074979 cop 1 
063 31084 cop 1 
082 776569 cop 1 
084 106797 cop 1 
085 13473 cop 1 
090 72502 cop 1 
104 Rripa armesh cop 130 
152 A0103704 cop 1 
165 28342 cop 1 
167 18139 cop 1 
168 155423 cop 1 
169 106000 cop 1 
171 4140 cop 1 
173 57158 cop 1 
174 641 38 cop 1 
176 4080667 cop 1 
177 2007420 cop 1 
180 19970 cop 1 
234 31832 cop 1 
257 23393 cop 1 
281 523587 cop 1 
284 96437 cop 1 
285 4126488 cop 1 
286 4138276 cop 1 
287 129830 cop 1 
300 M002725 cop 1 
329 11590 cop 1 
332 6641 cop 1 
339 A20314 cop 1 
346 07507C47 cop 1 

Cmimi Mes VI efta 
11 ,313 11,313 
11,313 11 ,313 
7,071 7,071 

21,212 21 ,21 2 
1,414 1,414 

19 601 ,514 
108 1,1 84 
109 29,300 

2,533 96,244 
4, 506 54,073 
2,438 43,891 

80 21 ,007 
9,725 9,725 

159 30,141 
9,600 9,600 
8,420 8,420 
2,807 2,807 
5,000 5,000 

9 42,026 
94 566 

11 ,059 11 ,059 
11,059 11 ,059 
11 ,059 11 ,059 
11,059 11 ,059 
11 '185 11 '185 
11 '185 11 '1 85 
11 '185 11 '185 
11 '185 11 '185 

48 6,200 
9,776 9,776 
9,776 9,776 
9,776 9,776 
9,776 9,776 
9,776 9,776 
9,776 9,776 
9,776 9,776 
9,776 9,776 
9,776 9,776 
9,776 9,776 
9,776 9,776 
7,036 7,036 
5,629 5,629 

11,234 11 ,234 
11,234 11 ,234 
28,086 28,086 
21 ,065 21 ,065 
11 ,234 11,234 
2,400 2,400 

41 ,994 41,994 
5,599 5,599 

15,398 15,398 
6,999 6,999 



353 89343 cop 1 11 ' 198 11 ' 198 
363 P29055 cop 1 5,000 5,000 
411 009475E cop 1 15,430 15,430 
414 G01102 cop 1 15,430 15,430 
416 G40932 cop 1 15,430 15,430 
417 830038E cop 1 15,430 15,430 
418 E36960E cop 1 15,430 15,430 
424 85251 cop 1 15,430 15,430 
425 G71876 cop 1 15,430 15,430 
426 U76988E cop 1 15,430 15,430 
430 A02095 cop 1 15,430 15,430 
431 F116366 cop 1 15,430 15,430 
434 A29940 cop 1 15,430 15,430 
435 A28422 cop 1 15,430 15,430 
439 351013 cop 1 15,430 15,430 
440 368151 cop 1 15,430 15,430 
442 67-45683 cop 1 15,430 15,430 
443 205333 cop 1 15,430 15,430 
455 C63837 cop 1 15,430 15,430 
456 S61735 cop 1 15,430 15,430 
457 AH01540 cop 1 15,430 15,430 
458 S07351 cop 1 15,430 15,430 
459 471193 cop 1 15,430 15,430 
462 16335 cop 1 15,430 15,430 
466 8652 cop 1 6,000 6,000 
471 Aksesor cop 1 400 400 
475 PM018485 cop 1 46,000 46,000 
476 PM018461 cop 1 46,000 46,000 
477 14-k0015 cop 1 14,000 14,000 

37,632 Totali 1,846,494 
74 

116 Makarona kg 28 110 3,077 
117 Oris kg 40 108 4,321 
118 Sheqer kg 9 73 657 
120 Salce cop 33 114 3,754 
121 Vaj ushqimor litra 100 130 13,028 
126 Djathe kg 148 308 45,634 
188 Sallam, kremvi<;e kg 21 300 6,300 
189 Gjalp kg 88 374 32,923 
191 8anane kuti 219 100 21 ,807 
194 Miell kg 21 68 1,428 
195 Niseshte kg 29 72 2,088 
198 Qep kg 340 48 16,488 
199 Molle kg 486 79 38,296 
200 karrota kg 139 46 6,389 
270 Leng limoni cop 0 1 13,486 
469 Vaj ulliri lit 382 300 114,700 

Totali 324,375 
TOT AU 2,1 70,869 



"VISRA-2007"SHPK 
NIPT:K74723402R 

Nr 
1 

0 0 

Administratori 
Ramazan Gjyla 

"Sh.p.k. 
PORT- EXPORT 
E- FISH I' 

0 
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I) 

"VISRA-2007"SHPK 
NIPT:K7 4723402R 

ANEKS STATISTIKOR 

Numri i 

TEARDHURAT Llogarise 

Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 

Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701 {702/703 

Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 704 

te ardhura nga shitja e Mallrave 705 

Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 708 

Qeraja 7081 

Komisione 7082 

Transport per te tjeret 7083 

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gats hem e 
prodhimeve ne proces : 71 

Shtesat (+) 

Pakesimet (-) 

Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 

nga i ci/i. Prodhim i aktiveve afatgjata 

Te ardhura nga grantet (Subvencione) 73 

Te tjera 75 

Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 

Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 

Pasqyre Nr.1 

Ne ooo!Leke 

Kodi Viti 2014 Vit i 2013 
Statistikor 

11 100 14202 12669.5 

111 01 0 0 

11 102 

11 103 14202 12669.5 

11104 0 0 

11 1041 0 0 

11 1042 0 0 

111043 0 0 

11201 0 0 

112011 0 0 

112012 0 0 

11300 0 0 

11301 0 0 

11400 0 0 

11500 0 0 

11600 0 0 

11800 14202 12669.5 

Administratori 

r-:;-V " Sh.p.k. 
IMPORT- EXPORT 

ARME - FISHEK GJAHU 



Shoqeria " Visra 2007" 
NIPTI K747223402D 

ANEKS STATISTIKOR 

SHPENZIMET Llogarise 

1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 

a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera 601+602 

b) Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve {+/-) 

c) Mallra te blera 605/1 

d) Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-) 

e) Shpenzime per sherbime 605/2 

2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 

a- Pagat e personelit 641 

b- Shpenzimet per sig.shoqerore dhe shendetsore 644 

3 Amortizimet dhe zhvleresimet 68 

4 Sherbime nga te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 

a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 

b) Trajtime te pergjithshme 611 

c) Qera 613 

d) Mirembajtje dhe riparime 615 

e) Shpenzime per Siguracione 616 

f) Kerkim studime 617 

g) Sherbime te tjera 618 

h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 

i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 

j) Transferime, udhetime, dieta 625 

k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 

I) Shpenzime transporti 627 

perB/erje 6271 

per shitje 6272 
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 

a) Taksa dhe tarifa doganore 632 

b) Akciza 633 

c) Taksa dhe tarifa vendore 634 

d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 

II) Totali i shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5) 

lnformate: 

1 Numri mesatar i te punesuarve 

2 lnvestimet 

a) Shtimi i aseteve fikse 
nga te cilat. asete te reja 

b) Pakesimi i aseteve fikse 
nga te ci/at shitja e aseteve ekzistuese 

Pasqyre Nr.2 

Ne ooo!Leke 

Statistikor Viti 2014 Viti 2013 

12100 11862.9 10024.5 

12101 0 0 

12102 0 0 

12103 8565.1 11 589 

12104 3297.8 -1564.5 

12105 0 0 

12200 616.1 589.4 

12201 528 505.1 

12202 88. 1 84.3 

12300 0 

12400 557 854.2 

12401 0 0 

12402 0 0 

12403 350 36 

12404 0 0 

12405 0 0 

12406 0 0 

12407 8 131.6 
12408 0 0 

12409 0 84 
12410 72 240 

12411 

12412 105 343.1 

124121 105 343.1 

124122 0 0 

1241.3 22 19.5 

"i 2500 202 55 

12501 0 
12jQ2 0 0 

12503 50 

12504 152 55 

12600 13238 11 523.1 

Viti 2014 Viti 2013 

14000 2 2 

15000 0 0 

15001 0 0 
150011 0 0 
15002 0 0 
150021 0 0 

.. 

"Sh.p.k. 
ORT- EXPORT 

ARME- FISHEK G l\f i ' 1 



I 

II 

"VISRA-2007"SHPK 
NIPT:K74723402R 

Aktiviteti 
1 Tregti Tregti karburanti 
2 Tregti Tregti ushqimore,pije 
3 Tregti Tregti materiale ndertimi 
4 Tregti Tregli cigaresh 
5 Tregti Tregti artikuj industrial 
6 Tregti Farmaci 
7 Tregti Eksport mallrash 
8 Tregti Tregti te tjera 

Totali i te ardhurave nga tregtia 
9 Ndertim Ndertim banese 

10 Ndertim Ndertim pune publike 
11 Ndertim Ndertime te tjera 

Totali i te ardhurave nga ndertimi 
12 Prod him Eksport, prodhime te ndryshme 
13 Prod him Fason te cdo lloji 
14 Prod him Prodhim materiale ndertimi 
15 Prod him Prodhim ushqimore 
16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj 
17 Prodhim Prodhime energji 
18 Prod him Prodhim hidrokarbure, 
19 Prodhim Prodhime te tjera 

Ill Totali i te ardhurave nga prodhimi 
20 Transport Transport mallrash 
21 Transport Transport malli nderkombetare 
22 Transport Transport udhetaresh 
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare 

IV Totali i te ardhurave nga transporti 
24 Sherbimi Sherbime financiare 
25 Sherbimi Siguracione 
26 Sherbimi Sherbime mjekesore 
27 Sherbimi Bar restorante 
28 Sherbimi Hoteleri 
29 Sherbimi Lojra Fati 
30 Sherbimi Veprimtari televizive 
31 Sherbimi Telekomunikacion 
32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme 
33 Sherbimi Profesione te lira 
34 Sherbimi Sherbime te tjera 

v Totali i te ardhurave nga sherbimet 
TOALI (I+II+III+IV+V) 

Te punesuar mesatarisht per vitin 2011 : 

Me page deri ne 19.000 leke 
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 
Me page mete larte se 84.100 leke 

Totali 

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line . 

Pasqyre Nr.3 
2014 

Te ardhurat nga aktiviteti 

14201782 

0 

0 

0 

0 

··--::-
.£ 

0 
14,201,782• 

Nr. I te punesuarve 

2 

2 



Shoqeria " Visra 2007" 
NIPTI K747223402D 

ANEKS STATISTIKOR 

SHPENZIMET L/ogarise 

1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 

a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera 601+602 

b) Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve {+/-) 

c) Mallra te blera 605/1 

d) Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-) 

e) Shpenzime per sherbime 605/2 

2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 

a- Pagat e personelit 641 

b- Shpenzimet per sig .shoqerore dhe shendetsore 644 

3 Amortizimet dhe zhvleresimet 68 

4 Sherbime nga te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 

a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 

b) Trajtime te pergjithshme 611 

c) Qera 613 

d) Mirembajtje dhe riparime 615 

e) Shpenzime per Siguracione 616 

f) Kerkim studime 617 

g) Sherbime te tjera 618 

h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 

i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 

j) Transferime, udhetime, dieta 625 

k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 

I) Shpenzime transporti 627 

perB!erje 6271 

per shitje 6272 

m) Shpenzime per sherbime bankare 628 

5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 

a) Taksa dhe tarifa doganore 632 

b) Akciza 633 

c) Taksa dhe tarifa vendore 634 

d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 

II) Totali i shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5) 

lnformate: 

1 Numri mesatar i te punesuarve 

2 lnvestimet 

a) Shtimi i aseteve fikse 
nga te cilat: asete te reja 

b) Pakesimi i aseteve fikse 
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 

Pasqyre Nr.2 

Ne ooo!Leke 

Statistikor Viti 2014 Viti 2013 

12100 11862.9 10024.5 

12101 0 0 

12102 0 0 

12103 8565. 1 11 589 

12104 3297.8 -1564.5 

12105 0 0 

12200 616.1 589.4 

12201 528 505.1 

12202 88.1 84.3 

12300 0 

12400 557 854.2 

12401 0 0 

12402 0 0 

12403 350 36 

12404 0 0 

12405 0 0 

12406 0 0 

12407 8 131.6 

12408 0 0 

12409 0 84 

12410 72 240 

12411 

12412 105 343.1 

124121 105 343.1 

124122 0 0 

1241-3-._ 22 19.5 

'i2SOO 202 55 -
12501 0 

12::i02 0 0 

12503 50 

12504 152 55 

12600 13238 11 523.1 

Viti 2014 Viti 2013 

14000 2 2 

15000 0 0 

15001 0 0 
150011 0 0 
15002 0 0 
150021 0 0 

. . 

"Sh.p.k. 
ORT- EXPORT 

ARME- FISHE K c; 'AI P 1 



Nr 

1 

~ 
3 
4 

5 
1 

Nr 

+ 
3 

4 
5 
1 

Nr 

1 
2 

3 

4 

5 
1 

Shoqeria " Visra 2007" 
NfPTI K747223402D 

Emertimi 

Toka 

Ndertime 

Makineri,paisje 
Mjete transporti 

kompjuterike 

Zyre 

TOTAL/ 

Emertimi 

Toka 
Ndertime 

Makineri,paisje,veg la 

Mjete transporti 
kompjuterike 

Zyre 

TOTAL/ 

Emertimi 

Toka 

Ndertime 

Makineri, paisje , vegla 

Mjete transporti 

kompjuterike 
Zyre 

TOTAL/ 

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014 

Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

01 /01 /2014 31 /1 2/201 4 

0 

0 

1 47,333 266,500 313,833 

0 

0 

47,333 266,500 0 313,833 

Amortizimi A.A.Materiale 2013 

Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

01 /01 /2014 31 /1 2/2014 

0 

0 
11833 30,700 42,533 

0 
0 

11,833 30,700 0 42,533 

VIera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013 

Sasia 
Gjendje 

01 /01 /2014 

1 35500 

0 
0 
1 

35,500 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

31/12/2014 

266,500 :~0,700 -

266,500 30,700 

'' '' Sh.p.k .. 
IMPORT- EXPOr -

ARME'- ~"' 

0 
0 

271,300 

0 

0 
0 

271, 300 



SHENIMET SPJEGUESE 

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2. 

Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te 

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete 

a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabel 

b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 

c) Shenime te tjera shpjegeuse 

A I Informacion i pergjithshem 

Kuad ri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontab ilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49) 

3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35) 

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F.: (SKK 1; 37- 69) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe 

transaksionet ekonomike te veta. 

b) VIJ IMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sene raportuse eshte e siguruar duke 

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj . 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plate per te 

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jane dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 

jane hartuar vetem per zera materiale. 

f) BESUSHMERIA per ha1timin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metod at kontabel 

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

~ Politikat kontabel 

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "mesatre e ponderuar" , 

(SKK 4 : 15) 
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11) 

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua ,kostot e huamarrjeb (dhe 

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5 16) 

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21 ) 

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar 

si metode te amortizimit te ndertesave si dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit 

mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa norm ate amortizimit jane perdorur te njellojta me ate te sistemit 

fiska l ne fuqi dhe konkretisht : 

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit. 

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur 

- Te gjitha AAM te tjera me 20% te vleftes se mbetur 

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka 

percaktuar si metode te amortizimit metoden line are ndersa norm en e amortizimit me 15 % ne vit. 



"V/SRA-2007"SHPK 
Ref. NIPT:K74723402R 

SHENIMET 

2014 

SPJEGUESE 

~ Shenimet ge shpjegojne zerat e ndrvshem te pasgyrave financiare 
AKTIVET AFAT SHKURTERA 

1 Aktivet monetare 
3 Banka 

Nr Emri i Bankes Monedha Nrllogarise 

1 BKT Lek 
2 BKT Euro 

Totali 
4 A~a 

Nr EMERTIMI 

9 

14 
19 

> 

I 4 
I> 

Arka ne Leke 

Tatim mbi fitimin 

lnventari 
Mallra per rishitje 

29 2 Akt1ve afatg)ata matenale 

47 > Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 
.- Detyrime tatimore per Tatim-fitimi 

Totali 

I 
Tatimi i derdhur paradhenie 
Tatimi i viti! ushtrimor 
Tatimi i derdhur leper 

I 
I 

.- Kreditore te tjere pagat 
Ill KAPITALI 

68 3 Kapitali pronarit 
75 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 
76 11 Terheqje pronarit 

• Fitimi i ushtrimit 
• Shpenzime te pa zbriteshme 
• Fitimi para tatimit 

• Tatimi mbi fitimin 
shpenzimet 

6010 Materiale te Para LEK 11 ,942,823 
613 Qira LEK 350,000 

615 Riparime objekti LEK 108,360 
616 Sigurim objekti LEK 7,867 
618 Te ndryshme LEK 18,400 
624 Reklama, publicitet LEK 
625 Transferime, udhetim e dieta LEK 71 ,875 
6271 Transporte per blerje LEK 105,203 
628 Sherbime bankare LEK 21 ,620 
631 Tatim mbi qa~ullimin dhe akciza LEK 152,754 
638 Te tjera tatime dhe taksa LEK 50,120 
641 Pagat e personelit LEK 528,000 
644 Kuota te sigur. shoq. dhe perkrahjes soc LEK 88,176 
657 Penalitete, gjoba e demshperblime LEK 645 

681 Shpenzime per interesa LEK 30,700 
666 Humbje nga shkembimet valutore LEK 

13,476,543 

Shitje Mallra 
Te ardhura nga interesat 

Shenime te tiera shpjegeuse 

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka. 

VIera ne 
valute 

VIera ne I 
valute 

Leke 
Leke 
Leke 

Nuk ka 

Leke 
Leke 
Leke 

Leke 
Leke 
Leke 

Leke 
Leke 
Leke 

Leke 

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate 
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka. 

Hartuesi 

Hilt 
HAMD I HA JDAR I 

IINTABELI MIIATIU 
lUSitNJE 

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike 
Ramazan Gjyla 

ARME - FISHEK G JA 'I I 

Kursi VIera ne 
fund viti! I eke 

12044 
7146 

19190 

Kursi VIera ne 
fund viti! I eke 

2404641 
2404641 

110000 
108786 

1214 

2 ,170,718 

12,276 

964169 

1,414,139 
616,454 

725,240 
0 

725,240 

108,786 



SHOQERIA " VISRA 2007"shpk Date 20/03/ 2015 

NIPTI K74723402R 

DEKLARATE 

Deklaroje se Shoqeria "VISRA 2007"me NIPT K74723402R me administrator 
Z/ Ramazan Gjyla dhe aksionere: 

ka hartuar pasqyrat financiare te vi tit 2014 konforme standarteve kombetare te 
kontabilitetit. 

Hartuese i pasqyrave eshte: 

Z: Hamdi Hajdari (kontabel i miratuar) me NIPT K83806402D 

Administratori i Shoqerise RP a. 
IMPORT - EXPORT 

ARME - FISHEK GJAHU 


